[image: image1.jpg]

Совет Убеженского сельского поселения

Успенского района

 31  сессия

РЕШЕНИЕ

  от 20 мая 2021 г.                                                                             № 93
ст. Убеженская

  Об утверждении Положения  о
«Почетном гражданине Убеженского сельского поселения

Успенского района»

В целях признания выдающихся заслуг граждан Убеженского сельского поселения Успенского района, поощрения их личной деятельности, направленной на пользу района, обеспечение его благополучия и процветания, руководствуясь Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет Убеженского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1. Утвердить положение о «Почетном гражданине Убеженского сельского поселения Успенского района» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур на звание «Почетный гражданин Успенского района» (приложение №2).

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Убеженского сельского поселения Успенского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Убеженского сельского поселения Успенского района С.А. Гайдука.

5. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                С.А. Гайдук

Согласовано:

Ведущий специалист администрации

Убеженского сельского поселения                                              О.В. Козыренко Успенского района                                                                          ____________

Приложение №1

к решению Совета

Убеженского сельского поселения Успенского района
от 20.05.2021г. № 93
ПОЛОЖЕНИЕ

о «Почетном гражданине Убеженского
сельского поселения Успенского района»

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района».

2. Звание «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» присваивается Советом Убеженского сельского поселения Успенского района персонально, пожизненно гражданам за выдающиеся заслуги в муниципальном управлении, развитии экономики, производства, культуре, образовании, здравоохранении, благотворительной и иной общественной деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного благополучия Убеженского сельского поселения Успенского района, за высокое профессиональное мастерство и многолетний труд, деятельность, способствующую всестороннему развитию Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Звание «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» присваивается жителям Убеженского сельского поселения Успенского района, Гражданам Российской Федерации и других государств, чья трудовая, политическая, общественная, творческая деятельность получила широкую известность среди жителей Убеженского сельского поселения Успенского района.

II. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ И ПОДАЧИ ДОКУМЕНТОВ

1. Кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» могут вноситься в администрацию Убеженского сельского поселения Успенского района органами государственной власти, органами местного самоуправления, коллективами организаций  независимо от форм собственности, общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории Убеженского сельского поселения Успенского района.

Глава Убеженского сельского поселения Успенского района вправе самостоятельно представлять кандидатуры для присвоения почетного звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района».

2. Представление о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» оформляется в письменной форме и должно содержать:

- протокол о выдвижении кандидата;

- характеристику на кандидата с отражением трудовой деятельности и подробным изложением конкретных заслуг, за которое должно производиться присвоение почетного звания. При необходимости могут быть представлены иные документы, характеризующие кандидата;

- 2 фотографии размером 9 х 12 см.

3. Срок внесения представлений – с января по июль включительно каждого года. По окончании срока внесения представлений все документы направляются в рабочую комиссию.
4. Порядок работы комиссии:

- комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы;

- кворумом для заседания комиссии является присутствие двух третей ее состава;

- решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии;

- решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

5. При принятии комиссией решения об отсутствии  достаточных оснований  для присвоения почетного звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» повторные представления  о его присвоении той же кандидатуре могут вноситься теми же субъектами не ранее, чем через 1 год после вынесения соответствующего решения.

6. Присвоение звания «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района»  осуществляется Советом Убеженского сельского поселения Успенского района.

7. Решение о присвоении звания Успенского района «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» подлежит опубликованию в районной газете «Рассвет» и размещается на официальном сайте Убеженского сельского поселения Успенского района. Присвоение почетного звания производится ежегодно и приурочивается ко Дню Убеженского сельского поселения Успенского района (первая суббота октября).

8. Совет Убеженского сельского поселения Успенского района может принять решение о лишении звания «Почётный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района». Решение принимается на основании соответствующих рекомендаций комиссии о присвоении звания «Почётный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» и подлежит обязательной публикации. Основанием для лишения звания «Почётный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» являются установленные факты:

- фальсификации документов, указанных в пункте 2 раздела II настоящего Положения;

- воздействия на лиц, участвующих в процессе выявления общественного мнения по вопросу присвоения звания «Почётный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района», повлекшего искажение его результатов;

- совершения порочащего поступка;

- совершения преступления.

9. Расходы, связанные с церемонией награждения, производятся за счет средств бюджета Убеженского сельского поселения Успенского района, объем которых утверждается решением о бюджете Убеженского сельского поселения Успенского района.

III. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ И ВРУЧЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ

1. Решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района о присвоении звания заносится в памятную книгу «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района».

2. В книге "Почетных граждан Убеженского сельского поселения Успенского района " должно быть:

- цветная фотография лица, которому присвоено звание (6x12);

- автобиография;

- характеристика и обоснование его заслуг, за которые ему присвоено звания;

-  текст решения Совета Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Памятный знак «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» выполняется в виде четырехгранника их желтого металла с размерами по диагонали 4х5 см. На лицевой стороне знака изображен герб Убеженского сельского поселения Успенского района, год основания Убеженского сельского поселения Успенского района, надпись: «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района».

4. Удостоверение «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» выполнено красным цветом размером 7х10 см, на лицевой стороне удостоверения имеется надпись: «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района» выполненная золотым цветом. На внутренней левой стороне имеется запись:

На внутренней правой стороне имеется запись:

5. Администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района заказывается памятная лента, на которой имеется запись «Почетный гражданин Убеженского сельского поселения Успенского района».

6. Памятная лента, памятный знак и удостоверение вручаются Почетному гражданину Убеженского сельского поселения Успенского района в праздник «День Убеженского сельского поселения Успенского района».

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                С.А. Гайдук

Приложение №2 к решению Совета Убеженского сельского поселения
Успенского района
от 20.05.2021г.  № 93
СОСТАВ

  комиссии  по рассмотрению кандидатур на звание
«Почетный гражданин Успенский район»
	Гайдук Сергей Александрович
	- глава Убеженского сельского поселения успенского района, председатель комиссии;

	Беленко Светлана Михайловна
	- председатель постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления; по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи, социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Убеженского сельского поселения,
директор МБОУООШ № 7,
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Козыренко Оксана Васильевна
	- ведущий специалист администрации Убеженского сельского поселения Успенского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Виноградова Елена Витальевна
	- руководитель ТОС х. Новенький;

	Гайдук Татьяна Викторовна

	-  руководитель музея МБОУООШ № 7 (по согласованию);

	Дурындина Ольга Ильинична
	- член Совета ветеранов Убеженского сельского поселения (по согласованию);

	Иванова Наталья Николаевна

	- председатель постоянной комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, связи и здравоохранения, агропромышленной политике, землепользованию и использованию земли, охраны природы Совета Убеженского сельского поселения;

	Кисткина Галина Владимировна

	- руководитель ТОС х. Западный;

	Козелкова Татьяна Сергеевна
	- заведующая МБДОУ детский сад № 5 (по согласованию);

	Медоний Федор Борисович
	- атаман Убеженского хуторского казачьего общества (по согласованию);

	Мельник Ольга Ионеловна
	- руководитель ТОС ст. Убеженской;

	Новиченко Елена Михайловна
	- директор МБУ «Убеженская поселенческая библиотека» администрации Убеженского сельского поселения Успенского района, председатель Совета Убеженской первичной ветеранской организации (по согласованию);

	Панарина Татьяна Антоновна
	- директор МБУ «Убеженский сельский дом культуры» Убеженского сельского поселения Успенского района (по согласованию);

	Тарасов Виктор Григорьевич
	- член Совета ветеранов Успенского района (по согласованию);

	Фильчаков Юрий Яковлевич
	- член Совета ветеранов Убеженского сельского поселения успенского района (по согласованию):

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                С.А. Гайдук

Герб РФ                                  Решение Совета

                                     Убеженского сельского

                                  поселения Успенского района

№_____ от _____________г.

(дата выдачи удостоверения)

УДОСТОВЕРЕНИЕ №___

«Почетного гражданина Убеженского сельского поселения Успенского района»

                             Ф.И.О.                            фото

Глава Убеженского сельского поселения

Успенского района                           (подпись) Ф.И.О.

                                                   МП